УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор ЗАО «СПГЭС»

	_________________ С.В. Козин
	«30» марта 2015 года
Извещение и документация
о прямой закупке у единственного поставщика
	№ п/п
	Наименования сведений
	Сведения

	1
	Номер извещения
	№ 110-15

	2
	Номер закупки на официальном сайте
	[bookmark: _GoBack]№ 31502192578

	3
	Способ закупки
	Прямая закупка у единственного поставщика

	4
	Наименование Заказчика и Организатора прямой закупки у единственного поставщика, его адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона Заказчика
	Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей»
Юридический и фактический адрес: 410017,
г. Саратов, ул. Белоглинская, 40
Контактное лицо: Шереметьева Ирина Владимировна
Адрес электронной почты: sheremetieva.iv@spgs.ru
Контактный телефон: 8 (845-2) 24-76-67
Факс 8 (845-2) 24-76-72

	5
	Предмет договора
	Поставка модемов GSM TELEOFIS

	6
	Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг
	Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя оборудование, именуемое в дальнейшем Товар, в количестве и ассортименте, указанных в Спецификации (Приложение №2), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар, на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и Соглашением об условиях оплаты (Приложение № 2). (п.1.2. Договора).

	7
	Место, условия и сроки поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Срок поставки Товара в течение 10 (десяти) рабочих дней после поступления 70% предоплаты на расчетный счет Поставщика согласно п. 3.1. Договора. (п.4.1. Договора).
Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется следующим способом: доставка Товара транспортной компанией. Датой поставки считается дата передачи Товара Поставщиком первому перевозчику. Право собственности и риск случайной гибели (повреждения, утраты) товара в данном случае переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи Товара Поставщиком первому перевозчику. Представитель перевозчика для получения Товара должен иметь документ, подтверждающий его полномочия. Доставка Товара производится силами Поставщика, стоимость данной услуги согласована Сторонами  и включена в стоимость Товара по Договору. (п.4.2. Договора).
Отгрузка и доставка.
Отгрузка товара производится со склада в г.Москва.
Доставка осуществляется через ТК «Деловые Линии»  до терминала в г. Саратов. (п. 2 Приложения № 2 к Договору).

	8
	 Сведения о начальной (максимальной) цене договора, порядок формирования цены
	Стоимость Товара определена на основании Спецификации (Приложение № 2), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, и составляет 428 700 (Четыреста двадцать восемь тысяч семьсот) рублей 00  копеек, в т.ч. НДС. (п. 2.1. Договора).

	9
	Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги
	Покупатель производит 70% предоплату в размере 300 090 (триста тысяч девяносто) рублей 00 коп. поставляемого Товара, согласно выставленного счета. (п.3.1. Договора).
Предоплата производится в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета Поставщиком. (п.3.2. Договора).
Оставшиеся 30% от стоимости Товара с учетом предварительной оплаты Покупатель оплачивает в течение 7 рабочих дней, с момента получения Товара или подписания товарной накладной и/или транспортной накладной, в зависимости, что произойдет ранее. (п.3.3. Договора).
Счет действителен к оплате 5 (пять) дней. В счете указываются ассортимент, количество, цена  единицы Товара  и общая стоимость поставляемого Товара включая НДС. (п.3.4. Договора).
Оплата Товара производится в безналичной форме. (п.3.5. Договора).
Обязательства Покупателя по полной (частичной) оплате Товара считаются выполненными   надлежащим  образом в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. (п.3.6. Договора).
Датой оплаты считается дата зачисления денежной суммы на расчетный счет Поставщика. (п.3.7. Договора).

	10
	Адрес официального сайта,                             на котором размещены извещение и документация по прямой закупки у единственного поставщика

www.zakupki.gov.ru

	11
	Адрес cайта Заказчика, на котором размещены извещение и документация по прямой закупки у единственного поставщика

www.spgs.ru

	12
	Код ОКДП
	3020381

	13
	Код ОКВЭД
	51.43

	14
	Требования к товару, работам, услугам
	Качество Товара, поставляемого по настоящему Договору, должно соответствовать  требованиям сопроводительных документов и (или) установленным действующим законодательством РФ. (п. 5.1. Договора).
Претензии по качеству Товара в течение гарантийного срока могут быть заявлены Покупателем производителю Товара или непосредственно Поставщику.(п. 5.2. Договора).

	15
	Место и срок подачи заявок на участие в закупке
	Не предусмотрен

	16
	Форма и состав заявки на участие в закупке
	Не предусмотрены

	17
	Документы, входящие в состав заявки на участие в закупке
	Не предусмотрены

	18
	Внесение платы за предоставление документации о закупке
	Не требуется

	19
	Обеспечение заявки
	Не применяется

	20
	Обеспечение исполнения договора
	Не применяется

	21
	Порядок предоставления разъяснений документации
	Запросы и разъяснения положений документации не рассматриваются, разъяснения не предоставляются

	22
	Место и дата рассмотрения предложений участника закупки и подведение итогов
	Предложения участников закупки не рассматриваются, разъяснения не предоставляются

	23
	Условия допуска к участию в закупке
	Не предусмотрены

	24
	Дата, время и место вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке
	Не предусмотрено

	25
	Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в закупке
	Не предусмотрено

	26
	Критерии оценки заявок на участие в закупке и порядок оценки и сопоставления заявок на участие в закупке
	Не предусмотрено

	27
	Сведения о предоставлении преференции товарам российского происхождения или субъектам малого и среднего предпринимательства
	Не предусмотрено

	28
	Основание проведения прямой закупки у единственного поставщика
	Документация о прямой закупке у единственного поставщика подготовлена в соответствии с гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и пп. 1 п. 7.11.2 Положения о закупке товаров, работ, услуг ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 7/15 от 5 марта 2015 года)

	29
	Отказ от проведения прямой закупки
	Заказчик вправе отказаться от проведения прямой закупки у единственного поставщика на любом этапе её проведения

	30
	Срок заключения договора
	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.(п. 8.2. Договора).

Данная Закупка не является публичной офертой Заказчика в соответствии со статьей 437 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и публичным конкурсом, регламентированным статьями      1057-1061 части второй Гражданского кодекса Российской Федерации. Извещение о закупке также не регулируется п. 2 ст. 3 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и размещаются исключительно в силу требований части 5 статьи 4 указанного Федерального закона

 (
3
)